

Gemeinsam stark.

Der LLV ist der Dachverband der Luzerner Lehrerinnen und Lehrer.

Der LLV ist eine Kantonalsektion des Dachverbandes Schweizer Lehrerinnen und Lehrer LCH.

Der LLV schliesst alle Stufen- und Fachschaftsorganisationen des Kantons Luzern zusammen.

Der LLV schliesst alle Regionalorganisationen zusammen.

Was wollen wir und wo sind wir tätig?

Gewerkschaft und Standespolitik

Der LLV engagiert sich...

- für einen umsetzbaren Berufsauftrag für die Lehrpersonen.
- für Besoldungsrevisionen.
- für die Pensionskasse der Luzerner Lehrerschaft.

Pädagogik und Schulentwicklung

Der LLV setzt sich ein...

- für die Definition der elementaren Bildung.
- für innovative Ideen zur Schulentwicklung.
- für die Lehrerinnen- und Lehrerbildung im Kanton Luzern.

Marketing und Dienstleistungen

Der LLV bietet dir...

- Information über die Bildungslandschaft des Kantons Luzern.
- Beratung und Hilfestellung in Fragen der Bildung, der Anstellung und bei Vorsorgefragen.
- Vergünstigungen und Angebote des Profit-Centers LCH/LLV.

Lehrpersonen:

- sind Fachleute für das Lehren und Lernen.
- gestalten gemeinsam mit allen, die an Bildung und Erziehung beteiligt sind, eine pädagogische Schule.
- gestalten und bestimmen die Entwicklung der Schule aktiv mit.

Der LLV:

- ist seit dem 17. September 1973 der Berufsverband der Lehrpersonen, die im Kanton Luzern unterrichten. Die Mitglieder sind in Konferenzen, Stufen- und Regionalorganisationen integriert.
- überprüft regelmässig nach anerkannten Grundsätzen seine
 Organisation auf Zweckmässigkeit und Wirksamkeit.
- strebt eine hohe Qualität in der effektiven und effizienten Erfüllung der Bedürfnisse und Erwartungen zur Zufriedenheit seiner Mitglieder an.

Wir engagieren uns für die Gewerkschaft und die Standespolitik! Wir setzen uns ein für Pädagogik und Schulentwicklung! Wir bieten dir das Marketing und Dienstleistungen!



Luzerner Lehrerinnen- und Lehrerverband

Luzerner Lehrerinnen- und Lehrerverband Geschäftsstelle

Maihofstrasse 52

6004 Luzern

Telefon 041 420 00 01

Fax 041 420 30 01

E-Mail info@llv.ch Web www.llv.ch